
Anotace 

Nikola Tesla – Génius, který změnil svět 

Tato bakalářská práce pojednává o životě a díle srbského vynálezce Nikoly Tesly a věnuje se 

především létům, která strávil v Americe. V kontextu doby je vyzdvižen význam jeho 

vynálezů, z nichž některé výrazně ovlivnily technologii dnešního světa. Největší prostor 

v práci zaujímají dva Teslovy celoživotní spory, které ovlivnily jak jeho kariéru, tak osobní 

život. První z nich, takzvaná „válka o proudy“, probíhal mezi Teslou a Edisonem. Druhý vedl 

Tesla s Marconim, když se spolu soudili o vynález rádia. Vývoj obou sporů je popsán po 

historické, ekonomické i technologické stránce, kdy je kladen důraz především na následky 

pro dnešní dobu. V závěru práce jsou představeny některé další Teslovy méně známé 

vynálezy a různá uznání, která za svůj přínos vědě získal.  

 


